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[Jefsen Christensen.] 
ster ogsaa sagde, sidstnævnte Lov, der ind- 
føres i de sønderjydske Landsdele, med de 
fornødne Ændringer og Lempelser angaaende 
Tiden for Ikrafttræden og andre Smaating. 
Lovforslaget er ønsket af Menighedsraadene, 
bl. a. fordi den nuværende Ordning er ret 
besværlig i Forhold til de smaa Beløb, det 
drejer sig om for de enkelte Sogne. Den er 
ogsaa besværlig, naar man ønsker frivillig 
Afløsning af disse Grundbyrder i Henhold 

I. 홢 til § 3 i Lov Nr. 283 af 30. Juni 1922. 
Der findes i alt 110 Landsogne i de 

sønderjydske Landsdele. Af disse har 75 
Sogne afløst de kirkelige Grundbyrder, 
dels under tysk Styre, dels efter Genforenin- 
gen i 1920. Af de tilbageværende 35 Sogne, 
som endnu ikke har afløst Ide kirkelige 
Grundbyrder, syarer 9 Sogne en aarlig 
Afgift, der ligger under 20 Kr., 8 Sogne 
svarer op til 30 Kr. aarlig, 6 op til 50 Kr. 
aarlig, 5 op til 100 Kr. aarlig og 5 op til 
200 Kr. aarlig. I betaler 232 Kr., og et 
enkelt Sogn, Kegenæs paa Als, der er kom- 
met noget sent til Verden, svarer 591 Kr. 
aarlig i Grundbyrde. Der vil neppe være 
Sogne eller Landejendomsbesiddere, som 
vil faa Vanskelighed ved at udrede de Af- < 
løsningssummer, der her kan blive Tale om. 

Lovforslaget har været behandlet i 
Folketinget og blev enstemmigt indstillet 
til uforandret Vedtagelse. Jeg vil gerne 
paa egne og mit Partis Vegne anbefale 
Lovforslaget til hurtig og velvillig Behand- 
ling i dette høje Ting. 

Jørgen Møller: Mit Parti er Til- 
hænger af, at der saa vidt muligt skabes 
ensartede Forhold i hele Landet. Det Lov- 
forslag, der her er Tale om, har, som det 
lige er nævnt, ikke stor økonomisk Betyd- 
ning for de enkelte Sogne, og selv om der 
maaske kunde være en og anden Betænkelig- 
hed at gøre gældende, vil jeg dog mene, at 
man, da det gælder om at faa ensartede 
Regler, kan se, bort. fra disse, Betænkelig- 
heder, og jeg anbefaler derfor at stemme 
for Lovforslaget. 

; Schaumann: Ogsaa jeg kah paa mit 
Partis Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag til hurtig og velvillig Behandling. 

LausteIl:, Jeg vil, ogsaa gerne paa mit 
Partis Vegne anbefale .ciet , foreliggende 
Lovforslag t i l  Vedtagelse. Jeg har tidligere 

I I I haft Lejlighed til at udtale vor Bered- 
villighed til at medvirke t i l  en rationel 
Ophævelse af 'de endnu i de sønderjydske 

Landsdele bestaaende Særlove og andre 
SærbesteIllìnelser, og da Lovforslaget er 
enstemmigt vedtaget i det andet høje Ting, 
synes jeg ikke, det er nødvendigt at gaa 
nærmere ind paa det. Jeg anbefaler altsaa 
Medlemmerne af det radikale Parti at 
stemme for Lovforslaget. 

Landbrugsministeren (Madsen - Myg-- 
dal ) :  Jeg udtaler min bedste Tak til Ord- , 
førerne for den Velvillie, hvormed dette 홢 
Lovforslag er blevet modtaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. ' 1, 

Lovforslagets Qvergang til anden Be:" 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa. 
Dagsordenen. 

Landstingets næste Møde afholdes Fre- 
dag den 15. 홢 Marts Kl. 1% med følgende 
Dagsorden: 

1) Anden: Behandling af: 
Forslag til Lov om Afløsning åf Grund- 

byrder i de sønder jydske Landsdele. 

2) Anden Behandling af--'' 
Forslag til Lov om Tilsyn med Begra- 

velseskasser, 

3) Anden Behandling, af: 
FQrslag til Lov om Ændringer i og Til- 

løj eiser til Lov om Rettens Pleje af 
11. April 1916. 

4) Anden Behandling af: 홢 
Forslag til Lov om Værn for Erhvervs- 

og Arbejdsfriheden. 

Mødet; hævet Kl, 2. 


